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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL |
NUMERO EA-14-2020, REFERENTE A LA CONTRATACION ABIERTA DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO AL PARQUE VEHICULAR DE LA COMISION ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA.

En la Ciudad de Cuernavaca, Estado de Morelos, siendo las diez horas del dia 17 de julio del afio dos mil
veinte; se encuentran reunidos en la sala de juntas de /a Direccién General de Procesos para la
Adjudicacion de Contratos, de la Secretaria de Administracion del Poder Ejecutivo del Estado de
Morelos; ubicada en Calle Gutemberg esquina Juarez, numero 2, Edificio Vitaluz, 3er. Piso, Colonia
Centro, Cuernavaca, Morelos C.P. 62000; los Servidores Publicos del Gobierno del Estado de Moreios:
jurado integrado en términos del articulo 32 del Reglamento de la Lev Sobre Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos y Prestacnon de Servicios del Poder Ejecutivo del Estado Libre y Scberanc de Moreios:

En representamon del Tltular de Ia Direccion ?\3
General de Procesos para la Adjudicacién de L.C. Maria del Pilar Toledo Bustamante 5
Contratos, _ \
Directora de Licitaciones '
Representante de la Secretaria de Iz Contraloria Lic. Victor Hugo Brito Clavijo
Subdirector de Adquisiciones
Represantante de ia Consejeria Juridica. Lic. Jesus Daniel Ayala Portillo A \
Auxiiiar Técnico. \ '
Directora de Suministros y Servicios de la Comisidén | L.C. Rocic Grajales Méndez \ \}
Estatal de Seguridad Publica Y
En representacion del Director General de Lic. Raul Mendoza Mcrales ' "\‘\f*-._\)-
Desarrollo vy Logistica Cperativa de la Comisidn \
estatal de Seguridad Plblica, el Directer de : '
Adguisiciones
2
Y los representantes de las Empresas i{c:[tantes. o
N° ; EMPRESA e ::,'5‘.-_";- REPRESENTANTE QUE AS!STE ] {’;3
7 Gomercnallzadora Sem|deg, S A de C V . Qj“'L
i (-

2 Sacra Design, S.A. de C.V.

DESARROLLO DE LA SESION ' \/
ACLARACIONES DE LA CONVOCANTE: N
Para esta licitacién la convocante realiza la siguiente aclaracién. TR

1.- Numeral 7 de las bases:
Dice:

7 Consuita y Costo de la Bases
7.1 Las bases de esta licitacion se encuentran disponibles para su consuita y venta a partir del dia 8 de julio
de julio de 2020 .

rMumeral 7 de las bases:
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Debe decir
7 Consulta y Costo de la Bases
7.1 Las bases de esta licitacién se encuentran disponibles para su consulta y venta a partir del dia 8 al 17 de

de julio de 2020 . \ /
L

2.- Numeral 8 y 6.1 de las bases:
Dice:

NOMBRE DEL EVENTO: : FECHA:

Visitas Téchica a instzlaciones de licitantes 252‘80 al 24 de Julio de

Numerzi 6 y 6.1 de las bases:

Debe decir

NOMBRE DEL EVENTO: FECHA:

Del 10 al 23 de Juiic de
2020

i Visitas Tecnica a instalaciones de ficitantes

3.- Se agrega el siguiente inciso al numeral 16.2 de las bases:
4.- Se hace la precision gue las bases se publicaron como EA-14-2020 vy lo correcto es EA-N14-2020
Inciso AA) Agregar copia del documento gue acredite que se realizé visita a sus instalaciones péi\ \\
parte del personal de la Comisién Estatal de seguridad Piblica.
La falta de presentacion de este documento es motive de desechamiento. N
En este acto se procede a informar gue SE RECIBIERON PREGUNTAS en tiempo y forma, por escrito, en .
archivo electronico o via correc electrénico de los licitantes tal y como se indica en los numerales 20,1y 20.2
de fas bases de la presente Licitacion, de acuerdo a la siguiente informacion:

EMPRESA: SACRA DESIGN S.A DE C.V S
1.- Existe alguna limitante para ofertar todas las zonas? ;O se podran ofertar todas siempre vy cuando se

cumpla con los requisitos estipulados en base por parte de los proveedores interesados?

RESPUESTA.- Podran ofertar cualquier zona, siempre y cuando cumplan con todo lo solicitado en el /
anexo técnico de las bases de licitacion. {g

2.- En reparacicnes Eléctricas por la naturaleza de las mismas no aplica garantias del fabricante, que tipo de f i
garantia requiere la convocante por parte de los proveedores interesados? /
RESPUESTA.- Debera de ajusiarse a lo solicitado en el numeral 10.5 de las bases

3.- For cuanto hace al comprobante de domicilio, con el cual se podra acreditar el lugar en donde se encuentre
el taller, se podra exhibir El contrato de arrendamiento del inmueble? O requiere algin ofro comprobante?

==RESPUESTA.- se acepta sU propugsta
~ [DOCUMENTO|
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4.- En los incisos del 16.2 de bases, donde solo dice “carta compromiso”, no se requiere presentar ningln

anexo? Por lo cual no sera causa de desechamiento el no presentar anexos que no se hayan solicitado en
astas cartas?

RESPUESTA.- Es correcta su apreciacion

EMPRESA: COMERCIALIZADORA SEM!DEG, S.A. DE C.V.

1.- De acuerdo al numeral 19 ; es obiigatoric |a visita a las instalaciones?
— RESPUESTA.- Es correcta su apreciacion

2.- el inciso Q ; el ceriificado de manifiesto debe ser descargado con fecha vigente o se puede ocup
descargado en dias anteriores?

RESPUESTA.- La vigencia debera de ser no mayor a 30 dias naturales a Ia fecha de presentacion

3.- Del inciso S ;del formato 2. ; Resguardo temporal de vehiculos, nos lo proporciona la secretaria?
RESPUESTA.- Es correcta su apreciacion, la Comision Estatal de Seguridad Publica, proporcionara
dicho formato.

4.-Del inciso T nos piden el permiso de usc de suelo y |a licencia de funcidna_miento ipodemos adjuntar la
Licencia que se emitié en 20197

RESPUESTA. - Se acepta su propuesta, sin embargo deberd presentar carta compromiso bajo protesta
de decir verdad que en caso de resultar adjudicado tramitara a la brevedad el permiso de uso de suelo
-~ y licencia de funcionamiento correspondientes al ejercicio 2020.

5.- Del Inciso W 4 la secuencia fotografica de las instalaciones debe llevar un ndmero minimo de fotos?
RESPUESTA.- No hay minimo, sin embargo la secuencia fotografica debera de cubrir todas las

instalaciones. %

5.- ; Cuanto tiempo durara el contrato?
RESPUESTA.- La vigencia del contrato'seré, a partir del dia habil siguiente a la notificacion del fallo y
hasta el 31 de diciembre de 2020.

Es decir el fallo esta programado para el 11 de agosto, el servicio inicia al dia habil siguiente, quedando
de la siguiente manera:
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Mes: Dias
Agosto 20 dias
Septiembre 30 dias
Cctubre 31 dias
Noviembre 30 dias
Diciembre 31 dias
Total 142 Dias

Se cormunica a los Servideores Publicos y representantes de las empresas participanies, que el evento de
“Entrega v Apertura de Propuestas Técnicas v Econdmicas ", se llevara a cabe el dia 24 de julio de
2020, a las 10:00 horas; en las instalaciones de la Direccidn Generat de Procesos para la Adiudicacion de
Contratos de la Secretaria de Administraciéon del Poder Ejecutivo del Estado de Morelos, con domicilio en
Calle Gutemberg esquina Juarez, nimero 2, Edificio Vitaluz, 3er. Piso, Colonia Centro, Cuernavaca,
Morelos C.P. 82000, cabe sefialar que no habra tolerancia, por lo gue se solicita su puntual asistencia.
Asi mismo y con la finalidad de agilizar el acto de entrega y apertura de las propuestas, se solicita a
los licitantes, que adicionalmente a la propuesta técnica y econdmica debidamente requisitadas y
solicitadas de acuerdo a las bases de la presente licitacion, presenten en medio magnético (USB o
CD}, en formato PDF v en formato de WORD las propuestas técnica y la econémica, también en
formato Excel. Aclarando gue el documento valido en el presente procedimiento sera el documento
impreso que presenten en la propuesta técnica y econémica.

Para efectos de la notificacién y en términos del articuic 34 del Reglamento de ia Ley, a partir de esta fecha
se pone a disposicion de los participantes gue no hayan asistido, copia de la presente acta en las oficinas de
la Direccion General de Procesos para la Adiudicacion de Contratos del Poder Ejecutive del Estado de
Morelos, en Calle Gutenberg esquina Juarez, numero 2, Edificic Vitaluz, 3er. Piso, Colonia Centro,
Cuernavaca, Morelos C.P. 82000; por un t&rmino no menor a cinco dias habiles, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los participantes acudir a enterarse de su contenida y obtener cogia de la misma. Lo cual
tendra los efectos de la notificacién personal.

No habiendo mas gue hacer constar se firma de conformidad siendo las diez horas con cincuenta minutos
del dia 17 de julio de 2020, se cierra la presente firmando al margen y ai calce los que en elia intervinieron, «
y asi quisieron hacerlo:

Serv:dores PubElcos del Gob;emp del Estado de Morelos

En representacion del Titular de la Direccion
General de Procesos para la Adjudicacion de
Contratos,

Directora de Licitaciones . J——
L.C. Maria del Pilar Tcledo Bustamante

Representante de la Secretaria de {a Contraloria
Subdirector de Adguisiciones
Lic. Victor Hugo Brito Clavijo e
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Representante de [a Consejeria Juridica.
Auxiliar Técnico,
Lic. Jesls Daniel Ayala Portillo

Directora de Suministros y Servicios de la Comisian
Estatal de Seguridad Publica
L.C. Rocio Grajales Méndez

En representacién del Director General de
Desarrollo y Logistica Operativa de la Comisidn
o estatal de Seguridad Pdhlica, el Director de
e Adguisiciones

Lic. Raul Mendoza Morales

Y los representantes de las Empresas licitantes:

E N:q,'-: R EMPRESA
T REPRESENTANTE QUE AS STE
1
Comercializadora Semideg, S.A. de C.V. i
2 Sacra Design, S.A. de C.V. <,
I A avago
£ \‘
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